COMUNE DI OLEGGIO

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) 2016 2015
A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)
B) IMMOBILIZZAZIONI
| Immobilizzazioni immateriali
1 Costi di impianto e di ampliamento
2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicita
3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno
4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile
5 Avviamento
6 Immobilizzazioni in corso ed acconti
9 Altre 20.270,25 39.451,36
Totale immobilizzazioni immateriali 20.270,25 39.451,36
Immobilizzazioni materiali
1 Beni demaniali 12.603.013,65 11.692.909,65
1.1 Terreni 154.036,39 154.036,39
1.2 Fabbricati 1.153.138,88 1.176.511,52
1.3 _|-Infrastrutture 11.295.838,38 10.362.361,74
1.9 | Altri beni demaniali
2 Altre immobilizzazioni materiali 24.357.489,41 24.724.630,63
21 Terreni 313.799,41 313.799,41
a di cui in leasing finanziario
2.2 Fabbricati 23.867.511,22 23.757.992,32
a di cui in leasing finanziario
23 Impianti e macchinari 7.809,26 10.923,12
a di cui in leasing finanziario
24 Attrezzature industriali e commerciali 81.331,77 67.874,52
25 Mezzi di trasporto 13.784,00 19.972,00
2.6 Macchine per ufficio e hardware 25.477,05 11.475,26
2.7 Mobili e arredi 26.047,80 30.637,20
2.8 Infrastrutture
29 Diritti reali di godimento
2.99 | Altri beni materiali 673,30 3.750,52
3 Immobilizzazioni in corso ed acconti 21.055,60 508.206,28
Totale immobilizzazioni materiali 36.960.503,06 36.417.540,28
v Immobilizzazioni Finanziarie
1 Partecipazioni in 34.214,24 34.214,24
a imprese controllate
b imprese partecipate
c altri soggetti 34.214,24 34.214,24
2 Crediti verso 598.454,97 408.206,58
a altre amministrazioni pubbliche
b imprese controllate
¢ imprese partecipate
d altri soggetti 598.454,97 408.206,58

Altri titoli
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Totale immobilizzazioni finanziarie 632.669,21 442.420,82
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) 37.613.442,52 36.899.412,46
C) ATTIVO CIRCOLANTE
| Rimanenze
Totale rimanenze
I Crediti
1 Crediti di natura tributaria 1.578.416,97 1.097.484,56
a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanita
b Altri crediti da tributi 1.578.416,97 1.097.484,56
c Crediti da Fondi perequativ
2 Crediti per trasferimenti e contributi 1.201.623,85 940.339,48
a verso amministrazioni pubbliche 273.770,97 342.253,57
b imprese controllate
e imprese partecipate
d verso altri soggetti 927.852,88 598.085,91
Verso clienti ed utenti 378.434,31 241.179,08
4 Altri Crediti 82.110,15 8.738,48
a verso l'erario 71.513,73 850,00
b per attivita svolta per c/terzi 8.396,42 7.888,48
c altri 2.200,00
Totale crediti 3.240.585,28 2.287.741,60
1] Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzi
1 Partecipazioni
2 Altri titoli
Totale attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzi
\% Disponibilita liquide
1 Conto di tesoreria 2.022.788,32 1.996.995,50
2 Altri depositi bancari e postali 817.839,83 319.754,43
3 Denaro e valori in cassa
4 Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente
Totale disponibilita liquide 2.840.628,15 2.316.749,93
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) 6.081.213,43 4.604.491,53
D) RATEI E RISCONTI
1 Ratei attivi
2 Risconti attivi 3.772,50 3.772,50
TOTALE RATEI E RISCONTI (D) 3.772,50 3.772,50
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D) 43.698.428,45 41.507.676,49
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STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)

2016

2015
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A) PATRIMONIO NETTO

Fondo di dotazione

Riserve

da risultato economico di esercizi precedenti
da capitale

da permessi di costruire

Risultato economico dell'esercizio

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

Per trattamento di quiescenza

Per imposte
Altri

TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)

TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)

C)TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

D) DEBITI
Debiti da finanziamento
.prestiti obbligazionari
v/ altre amministrazioni pubbliche
verso banche e tesoriere
verso altri finanziatori
Debiti verso fornitori
Acconti
Debiti per trasferimenti e contributi
enti finanziati dal servizio sanitario nazionale
altre amministrazioni pubbliche
imprese controllate
imprese partecipate
altri soggetti
Altri debiti
tributari
verso istituti di previdenza e sicurezza sociale
per attivita svolta per c/terzi

altri

E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

Ratei passivi

Risconti passivi

Contributi agli investimenti
Concessioni pluriennali

Altri risconti passivi

TOTALE T.F.R. (C)

TOTALE DEBITI ( D)

TOTALE RATEI E RISCONTI (E)

TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)

19.568.238,04
10.030.793,56

3.949.836,86
6.080.956,70

1.367.665,71
30.966.697,31

10.424.794,81

10.424.794,81
1.948.050,52

30.078,20

30.078,20
146.920,46

80.654,64

66.265,82

12.549.843,99

181.887,15

181.887,15

181.887,15
43.698.428,45

19.380.887,06
9.350.657,91

3.947.167,03
5.403.490,88

28.731.544,97

10.201.660,71

10.201.660,71
2.128.580,97

30.078,20

30.078,20
208.053,96

141.788,14
66.265,82
12.568.373,84

207.867,65

181.893,15
25.974,50
207.867,65
41.507.786,46




